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Nikt z nas nie wyobraża sobie Świąt Bożego Narodzenia bez przystrojonej choinki. W Polsce jest to
jedna z najnowszych tradycji, bo pojawiła się dopiero na przełomie XVIII i XIX wieku, a przywędrowała
z Niemiec.

Początkowo dekorowanie choinki przyjęło się tylko w miastach. Na wsi długo dominowała ludowa
ozdoba, tak zwany "podłaźnik" lub „podłaźniczka”. Była to ucięta gałąź  sosny, świerku lub jodły
wieszana pod sufitem. Na niej również wieszano dekoracje, które potem przeniesiono właśnie na
choinkę. Według ludowych wierzeń drzewo, zwłaszcza zielone iglaste, jest uważane za symbol życia,
odradzania się, trwania i płodności.

 

"Dąbrowskie Ubieranie Choinki" to uroczyste przedsięwzięcie, podczas którego mieszkańcy
miasta mają okazję zintegrować się w pełnej serdeczności atmosferze oraz wspólnie kolędując,
spędzić ze sobą przedświątecze chwile.
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Fundacja Nasze Dzieci z wychowankami Niepublicznego Przedszkola ArcelorMittal Poland Równe
Przedszkolaki dołączyli się do tegorocznej akcji na zaproszenie Fundacji Godne Życie z Dąbrowy
Górniczej - organizatora wydarzenia.

Dzieci z ogromną radością przygotowały ozboby świąteczne - różnokolorowo malowane gwiazdki,
oponki i choinki dodatkowo zdobione brokatem, wstążkami, dźwięcznymi dzwoneczkami i
świątecznymi aplikacjami. Niektóre z tych dzieł pozostaną w przedszkolu, a tak samo piękne zostaną
przekazane na Dąbrowską Choinkę, która stanie w jednym z centrów handlowych.

 

Podobne wydarzenie, tym razem już z rodzicami, odbędzie się w przedszkolu 18 grudnia br., gdzie
obok wspólnego malowania tradycyjnych bombek, dzieci i ich rodzice wysłuchają "na żywo" koncertu
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profesjonalnych artystów w repertuarze tradycyjnych oraz nowszych kolęd i pastorałek. Będzie to
również okazja do wspólnego kolędowania.

Celem projektów jest upowszechnianie wśród dzieci tradycji świątecznych - nieodłącznych
elementów naszej tradycji i kultury narodowej.
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